
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00640475-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Secretaría del Campo Escuela de la FCA-UNC en la
cual Solicita, Convalidar y declarar de interés institucional la “Jornada de
forestación: Revalorización del árbol en el Sistema Productivo Ovino.”,
a realizarse el 29 de agosto de 2024 a las 8.30 hs en el Módulo Ovino del Campo
Escuela, dirigida a estudiantes, comunidad de la FCA y público en
general; y

CONSIDERANDO:

Que la Jornada tenía como objetivo capacitar a los participantes en la integración de
prácticas forestales sostenibles, promoviendo la conservación de los recursos naturales,
el bienestar animal y la producción responsable, a la vez que se fortalece la educación
ambiental y la colaboración entre el sector productivo y educativo.

Proponer una experiencia educativa enriquecedora para los estudiantes involucrados en
la producción animal, mediante su participación activa, revalorización del árbol en el
Sistema Productivo Ovino como una respuesta a la creciente necesidad de implementar
prácticas productivas sostenibles y regenerativas en la ganadería ovina. La integración
de la forestación dentro de los sistemas productivos no solo contribuye al bienestar
animal, sino que también favorece la conservación de los suelos, la biodiversidad y la
sostenibilidad económica a largo plazo. Y la vinculación de nuestra institución con el
sector privado para realizar acciones en conjunto.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar y declarar de interés institucional a la “Jornada



de forestación: Revalorización del árbol en el Sistema Productivo
Ovino.”, a realizarse el 29 de agosto de 2024 a las 8.30 hs en el Módulo Ovino del
Campo Escuela, dirigida a estudiantes, comunidad de la FCA y público en
general; SIN COSTO para los mismos.

COORDINADORES: SECRETARIA DE CAMPO ESCUELA

Organizadora:

Ing. Agr. Romero Guadalupe (Legajo 51647)

DISERTANTE EXTERNO: Integrantes de la empresa Optimizar Forestal;

Ing. Agr. Julio Dionicio Gallardo DNI: 38481579
Ing. Agr. Nicolás María Ocampo DNI: 34.688.161

COLABORADORES: 

Ing. Zoot. Marina Ganchegui (Legajo 47.283)
Ing. Agr. Lucia Agraso (Legajo 49.114)
Ing. Agr. Alberto Mahy (Leg. 50.626)
Méd. Vet. Natalia Codeiro (Legajo 56.657)
Ing. Agr. Nancy Paola Sanchez (Legajo 80.875)
Ing. Agr. Eduardo Castro M.P. 3401 (Externos)
Ing. Agr. Luis F. Argüello Pitt M.P. 2045 (Externos)

Difusión y participación en la logística de la Jornada, al Centro de
Estudiantes de la FCA-UNC.

ARTICULO 3º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Campo
Escuela. Cumplido, dese amplia Difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
TREINTA DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	fecha: Martes 3 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-555-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-02T18:37:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-03T06:37:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-03T06:37:43-0300
	GDE UNC




